故以截至增资基准日当日已发行流通在外的股本进行测算，增发前华广生技已发行股本为

51,446,794股，本次增发 12,000,000股后，华广生技发行的普通股股数变更为 63,446,794 股，

本公司持有华广生技的股权比例升至 18.91%，并成为华广生技第一大股东。详见 2016年 1月 16

日刊登在上海证券报及上海证券交易所网站《关于投资认购华广生技股份有限公司股权完成交割

的公告》（公告编号：临 2016-010）。

2、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

十二、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2015 年年度报告

47 / 166

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

通化东宝一直以来重视履行社会责任，在生产经营和业务发展的过程中，在为股东创造价值

的同时，顺应国家和社会的全面发展，本着建设资源节约型、环境友好型企业的原则，努力保护

自然环境和生态资源，积极履行对股东、职工、客户、供应商等利益相关方所应承担的责任。公

司建立并执行质量、环境、职业健康安全管理体系；安全生产标准化管理体系；操作规范和应急

预案；创建清洁生产示范企业，转变发展方式，实现循环经济。实施监测考核体系，强化日常监

控，不断进行安全生产的投入，结合实际情况在人力、物力、资金、技术等方面提供必要的保障。

通过一系列的成熟管理制度，保证产品质量的有效性；落实安全生产责任，保证员工的身心健康。

以良好的业绩回报股东，回报员工，回报社会。

本公司《 2015 年度社会责任报告》详见上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn ）。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

无

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2015 年年度报告

48 / 166

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 5,500,000 0.53   550,000   -1,815,000 -1,265,000 4,235,000 0.37

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,500,000 0.53   550,000   -1,815,000 -1,265,000 4,235,000 0.37

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

5,500,000 0.53   550,000   -1,815,000 -1,265,000 4,235,000 0.37

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

1,024,600,528 99.47   102,460,053   4,535,520 106,995,573 1,131,596,101 99.63

1、人民币普通股 1,024,600,528 99.47   102,460,053   4,535,520 106,995,573 1,131,596,101 99.63

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,030,100,528 100   103,010,053   2,720,520 105,730,573 1,135,831,101 100.00

通化东宝药业股份有限公司 2015 年年度报告

49 / 166

2、 普通股股份变动情况说明

   1、报告期内公司实施了 2014年度利润分配方案，公司以 2014年末总股本 1,030,100,528

股为基数，向全体股东以每 10股派发现金红利 2元（含税），每 10股送红股 1股。股权登记日

为 2015年 5月 15日，除权（除息）日为 2015年 5月 18日，新增无限售条件流通股份上市日为

2015年 5月 19日。公司实施利润分配共计派发股票股利 103,010,053元。实施后，股本总额由

1,030,100,528股增加至 1,133,110,581股。

   2、报告期内公司审议通过了《关于公司股权激励计划首次授予限制性股票第一个解锁期符合

解锁条件的议案》，于 2015年 9 月 15日解锁了限制性股票 1,815,000股, 解锁后公司有限售条

件流通股份由 6,050,000变动为 4,235,000股；无限售条件流通股由 1,127,060,581 股变动为

1,128,875,581股，公司股本总额为 1,133,110,581 股。

   3、报告期内公司审议通过了《关于公司股权激励计划股票期权第一个行权期符合行权条件的

议案》，于 2015年 9月 28日共计行权 2,720,520份股票期权, 行权后公司有限售条件流通股份